



FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA-TO
CACHOEIRINHA-TO

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021/FME

Processo Administrativo Nº 48/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: LUANA NOGUEIRA LOPES

Data de Publicação: 16/07/2021 15:27:32

				TOTAL DO PROCESSO: 139.829,00
MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA -ME		21.075.679/0001-58		139.829,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 066	4,10	Total: 205,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: verna	Modelo: abacaxi	
Descrição: Abacaxi – produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,10			Total Item: 205,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 071	4,20	Total: 840,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: verna	Modelo: abobora	
Descrição: Abóbora kabutiá – – produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 840,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 025	13,20	Total: 2.640,00
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: italcac	Modelo: achocolatado	
Descrição: Achocolatado - Achocolatado em Pó (instantâneo) – Composto por açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificante, lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizantes. Contém glúten. Contém traços de leite. Acondicionado em sachê de 400 g cada.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,20			Total Item: 2.640,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 049	3,20	Total: 2.560,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: blanco	Modelo: açúcar	
Descrição: Açúcar - Obtido da cana de açúcar, tipo Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de: sujidades, parasitas, matéria terrosa, detritos animais e vegetais, umidade e outros fragmentos estranhos. Embalagem de 02 kg cada.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 2.560,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 039	41,00	Total: 8.200,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: caseiro	Modelo: alface	
Descrição: Alface – produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 41,00			Total Item: 8.200,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 033	34,00	Total: 1.700,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: matos	Modelo: alho	
Descrição: Alho – produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,00			Total Item: 1.700,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 061	37,00	Total: 740,00
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: ariane	Modelo: açafrão	

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA-TO
CACHOEIRINHA-TO

Descrição: AÇAFRÃO- em pó, embalagem fechada, indicando o prazo de validade. 100gr

Quantidade: 20 Valor Unit.: 37,00 Total Item: 740,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 015 4,50 Total: 9.000,00

Item: 1 Unidade: Kg Marca: bom de mesa Modelo: arroz tp1

Descrição: Arroz branco - TIPO 1, beneficiado, de procedência nacional, ser de safra corrente. Deve-se apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem declarando a marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência. A embalagem primária deve ser transparente incolor, termosselada. Embalagem de 05kg

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 9.000,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 075 4,80 Total: 1.440,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: verna Modelo: batata inglesa

Descrição: Batata Inglesa – produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto

Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 1.440,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 024 4,50 Total: 1.350,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: brasnica Modelo: banana prata

Descrição: Banana - – produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto

Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 1.350,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 025 11,60 Total: 3.480,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: cristal Modelo: biscoito salgado

Descrição: Biscoito com Sal - Tipo Cream Cracker, composto por farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada e sal. Isenta de parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excessode dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. Embalagem secundária de caixa de papelão.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 11,60 Total Item: 3.480,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 052 11,60 Total: 3.480,00

Item: 1 Unidade: Kg Marca: cristal Modelo: biscoito doce

Descrição: Biscoito Doce Sem Recheio - Tipo maisena, composto por farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. Deverá ser isento de parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. Embalagem secundária de caixa de papelão.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 11,60 Total Item: 3.480,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 050 7,00 Total: 700,00

Item: 1 Unidade: Kg Marca: pacha Modelo: milho canjica

Descrição: CANJICA BRANCA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PACOTE 500G.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 700,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 057 39,50 Total: 9.875,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: friboi Modelo: carne gado

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA-TO
 CACHOEIRINHA-TO

Descrição: Carne bovina - congelada tipo Carne de Sol, sem osso com registro no SIF ou SIE. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho brilhante ou púrpura, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem própria, atóxica de 01 kg. Devendo ser entregue em caminhão refrigerado

Quantidade: 250 Valor Unit.: 39,50 Total Item: 9.875,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 044 38,50 Total: 11.550,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: friboi Modelo: carne gado

Descrição: Carne bovina Moída – Moída, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico. Embalagem de 500g cada. Devendo ser entregue em caminhão refrigerado.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 38,50 Total Item: 11.550,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 056 23,00 Total: 690,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: puro Modelo: cafe moido

Descrição: Pó de café torrado e moído, embalagem plástica de 250 gramas, de primeira qualidade, contendo data de fabricação e prazo de validade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 23,00 Total Item: 690,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 026 4,60 Total: 460,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: verna Modelo: cebola cx-2

Descrição: Cebola – produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto

Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 460,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 069 4,90 Total: 980,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: verna Modelo: cenoura

Descrição: Cenoura - - produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto

Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 980,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 059 28,60 Total: 286,00

Item: 1 Unidade: kg Marca: puro coco Modelo: coco ralado

Descrição: CÔCO RALADO. AMÊNDOAS DE COCO PURO, EM FLOCOS PARCIALMENTE DESIDRATADO. OBTIDO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES E RANÇO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM EMBALAGEM APROPRIADA. DE 100GR.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 28,60 Total Item: 286,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 042 10,20 Total: 102,00

Item: 1 Unidade: kg Marca: sinha Modelo: colorau

Descrição: Colorífico – Produto obtido do grão do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó, fino, homogêneo, de coloração avermelhada, devendo estar sem a presença de sujidades ou matérias estranhas. Embalagem em polietileno transparente, resistente, em pacotes de 100 g. Fardo com 10 unidades, totalizando 01 kg

Quantidade: 10 Valor Unit.: 10,20 Total Item: 102,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 096 16,20 Total: 324,00

Item: 1 Unidade: kg Marca: italac Modelo: creme de leite

Descrição: creme de leite elaborado com gordura Láctea, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matériaprima selecionada, validade mínima de 3 meses e embalagem tetra Pack (caixinha) com peso líquido de 200g.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 16,20 Total Item: 324,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 005 13,80 Total: 690,00



**FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA-TO
CACHOEIRINHA-TO**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: oderich Modelo: milho verde

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA. SIMPLES, GRÃOS INTEIROS COM TAMANHO E FORMA REGULARES, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, CONSERVADAS EM ÁGUA E SAL, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, APARÊNCIA GRÃOS INTEIROS, NÃO ESMAGADOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, EMBALAGEM 200 GR LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 13,80** Total Item: 690,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 078 6,10 **Total: 915,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: val Modelo: molho tomate

Descrição: Molho de Tomate - Produto elaborado a partir da polpa de tomate, refogado, isento de glúten. Acondicionada em embalagem apropriada. Embalagem em sachês de 340g.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 915,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 099 5,50 **Total: 1.100,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: lopes Modelo: farinha mandioca

Descrição: Farinha branca Torrada, seca, fina, tipo 1, em embalagem polietileno atóxico, resistente, termossoldado e/ou em film de poliéster metalizado com polietileno. Pacote de 1 Kg.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 1.100,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 037 5,50 **Total: 2.750,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: so trigo Modelo: farinha trigo

Descrição: Farinha de trigo especial, com fermento - produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro próprio e sabor próprio. Embalagem em sacos plásticos de 1kg

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 2.750,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 093 9,60 **Total: 7.680,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: dona de Modelo: feijao carioca 1kg

Descrição: Feijão - Carioca, tipo 01, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, livre de materiais terrosos, sujidades e misturas de outras espécies, acondicionado em sacos plásticos transparentes, atóxico. Embalagem de 01 kg cada.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 9,60** Total Item: 7.680,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 058 30,60 **Total: 918,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: royal Modelo: fermento po

Descrição: Fermento em pó Químico 100gr

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 30,60** Total Item: 918,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 063 16,00 **Total: 3.200,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: bonasa Modelo: coxa frango

Descrição: Frango - Carne de frango tipo coxa e sobre coxa, congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem em sacos plásticos individuais. Devendo ser entregue em caminhão refrigerado.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 3.200,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 060 17,60 **Total: 5.280,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: bonasa Modelo: frango inteiro



FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA-TO
CACHOEIRINHA-TO

Descrição: Frango - Carne de frango tipo peito congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem em sacos plásticos individuais. Devendo ser entregue em caminhão refrigerado.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 17,60** Total Item: 5.280,00

LOTE 30	Quant.: 1	Num: 056	6,10	Total: 2.440,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1 Unidade: Kg Marca: bonarroz Modelo: flocao arroz

Descrição: Flocão de Arroz - produto obtido pela moagem do grão do arroz de 1ª qualidade, desgerminado ou não, devendo ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitos. Produto de aspecto fino, amarelo, livre de umidade. Embalagem de 500g, em plástico atóxico, lacrada por selador.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 2.440,00

LOTE 31	Quant.: 1	Num: 019	5,20	Total: 4.160,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1 Unidade: Kg Marca: nordestino Modelo: flocao milho

Descrição: Flocos de milho - produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, desgerminado ou não, devendo ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitos. Produto de aspecto fino, amarelo, livre de umidade. Embalagem de 500g, em plástico atóxico, lacrada por selador.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 4.160,00

LOTE 32	Quant.: 1	Num: 020	5,30	Total: 1.590,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1 Unidade: Kg Marca: pacha Modelo: fuba milho

Descrição: FUBÁ DE MILHO SIMPLES. DO GRÃO DE MILHO MOÍDO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO E RANÇO. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PRÉ-COZIDO ENTRE 500G E 1KG

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 1.590,00

LOTE 33	Quant.: 1	Num: 045	5,70	Total: 5.700,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1 Unidade: Lt Marca: italac Modelo: leite integral

Descrição: Leite Integral em pó composto por 3,0% de gorduras totais, 2,0% de gorduras saturadas, 3,0% de proteínas e 4,5% de carboidratos. Pacotes de 1 kg cada.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,70** Total Item: 5.700,00

LOTE 34	Quant.: 1	Num: 045	11,00	Total: 2.200,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: Kg Marca: italac Modelo: massa pronta bolo

Descrição: Massa para bolo diversos sabores composta por Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, cacau em pó, gordura vegetal, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de cálcio, fosfato monocálcico e fosfato ácido de alumínio e sódio), emulsificantes (ésteres de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido láctico e ésteres de ácidos com propilenoglicol) e aromatizante, pacotes com 450gr.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 2.200,00

LOTE 35	Quant.: 1	Num: 058	7,30	Total: 3.650,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1 Unidade: Kg Marca: california Modelo: macarrao espaguete

Descrição: Massa Alimentícia – Tipo seca, formato espaguete, fio fino com comprimento entre 25cm e 30cm. Obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou Sêmola/Semolina. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e larvas. As massas aos serem postas na água não deverão turvar a antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Deve ter rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem em sacos de polietileno transparentes, pesando 500g.



FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA-TO
CACHOEIRINHA-TO

Quantidade: 500		Valor Unit.: 7,30		Total Item: 3.650,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 027	11,90	Total: 2.380,00
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: primor	Modelo: margarina	
Descrição: Margarina- com sal, apresentando de 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Embalagem em potes plásticos de 1kg.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 11,90		Total Item: 2.380,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 024	6,90	Total: 1.380,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: pacha	Modelo: milho canjica	
Descrição: Milho de Canjica - grãos de milho amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500 g.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 6,90		Total Item: 1.380,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 052	9,00	Total: 3.600,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: abc	Modelo: oleo soja	
Descrição: Óleo Comestível – Obtido da espécie vegetal soja, refinado Tipo 01, que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação, seguido ou não de desodorização. Embalados em garrafas Pet de 900ml.				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 9,00		Total Item: 3.600,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 013	50,70	Total: 507,00
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: pinhos	Modelo: oregano	
Descrição: Orégano sc 1kg				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 50,70		Total Item: 507,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 026	8,70	Total: 5.220,00
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: pavao	Modelo: ovos granja	
Descrição: Ovo – De galinha, branco, médio, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, acondicionado em embalagem apropriada. Bandeja de 30 unidades.				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 8,70		Total Item: 5.220,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 058	6,30	Total: 1.890,00
Item: 1	Unidade: kG	Marca: lopes	Modelo: polvilho mandioca	
Descrição: POLVILHO DOCE, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E PACOTE 82,00 LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500G.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 6,30		Total Item: 1.890,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 095	44,50	Total: 6.675,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: carinho	Modelo: queijo mussarela	
Descrição: Queijo tipo mussarela - produto com massa amarelo esbranquiçada, firme, compacta e de sabor ligeiramente ácido. Possui formato retangular e, quando aquecido, derrete designando uma característica elástica. O produto deverá ser entregue resfriado em sua embalagem original.				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 44,50		Total Item: 6.675,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 063	4,90	Total: 1.470,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: verna	Modelo: repolho verde	

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA-TO
CACHOEIRINHA-TO

Descrição: Repolho -- produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto

Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 1.470,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 054 20,50 **Total: 2.050,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: bonasa Modelo: linguica toscana

Descrição: LINGUICA TOSCANA. PREPARADA COM CARNE SUÍNA E CONDIMENTOS. SEM PIMENTA, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. MANTIDA EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO ADEQUADA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR A SUPERFÍCIE PEGAJOSA OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA, CONGELADA.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 20,50 Total Item: 2.050,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 041 1,30 **Total: 65,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: puro sal Modelo: sal refinado

Descrição: Sal - refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg/kg e máximo de 15mg/kg, de acordo com a Legislação Federal Especifica. Embalagem em polietileno, atóxica e transparente, contendo 01 kg.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 65,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 040 11,80 **Total: 1.180,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: friato Modelo: salsicha

Descrição: Salsicha - Produto com sabor, odor e cor característicos do produto de boa qualidade, congelado ou resfriado*, em embalagem transparente resistente, com fechamento à vácuo ou outro fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA), data de fabricação e validade. Embalados de 500g a 03kg

Quantidade: 100 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 1.180,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 082 3,10 **Total: 62,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: toscano Modelo: vinagre

Descrição: Vinagre -- de álcool, sal, caramelo, cominho, alho e folha de louro. Cor característica, límpido e livre de sujidades. Acondicionado em garrafas plásticas de 750 ml cada.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 62,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 065 2,40 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: brasnica Modelo: melancia

Descrição: Melancia -- produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 2,40 Total Item: 2.400,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 074 0,70 **Total: 3.500,00**

Item: 1 Unidade: unidades Marca: caseiro Modelo: pao frances

Descrição: Pão francês de 50 g

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,70 Total Item: 3.500,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 042 0,85 **Total: 4.250,00**

Item: 1 Unidade: unidades Marca: pera rio Modelo: laranja

Descrição: laranja tipo pera rio, de 80 g cada em média

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,85 Total Item: 4.250,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 094 6,50 **Total: 325,00**



**FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA-TO
CACHOEIRINHA-TO**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: verna	Modelo: tomate 1ª
Descrição: Tomate – produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 325,00	



PREGOEIRO: LUANA NOGUEIRA LOPES



MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO RAIMUNDO PEREIRA DE SOUSA CORTEZ



MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO GECILDA MARINHO PEREIRA